
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33901 11Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 3.978/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/280839,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, ANA CRISTINA AIDO MACIEL do cargo em comissão 
de Diretor de Captação de Recursos, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 
2019.
II. nomear EURICLES LIMITE TEIXEIRA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Captação de Recursos, código GEP-DAS-011.5, com lotação 
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 
2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.979/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/280839,
R E S O L V E:
I. exonerar ALTINO CHAVES LIMA DE ARAÚJO do cargo em comissão 
de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento, a contar de 16 de maio de 2019.
II. nomear MARIA DE NAZARÉ SOUZA NASCIMENTO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.980/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.931/2019-CCG de 17 de junho de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.899, de 19 de junho de 2019, 
que nomeou MYKI DAVID NOGUEIRA DOS SANTOS para exercer o cargo 
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.981/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos Processo nº. 2019/280541,
R E S O L V E:
I. exonerar TANYA DÉBORA BEZERRA DE CASTRO do cargo em comis-
são de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de 
junho de 2019.
II. nomear DIEGO COSTA NEVES para exercer o cargo em comissão de 
Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de junho 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.982/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/253189,
R E S O L V E:
I. exonerar SANDRA ROZEANA MARIA SOUSA OLIVEIRA do cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de junho de 2019.

II. nomear LEA MARIA DE CASTRO OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.983/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/253189,
R E S O L V E:
I. exonerar BRENO JOSÉ DA SILVA SOEIRO do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º de junho 
de 2019.
II. nomear KARLA SIMONI DAMASCENO COELHO DE LIMA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-012.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a 
contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.984/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2019/253189,
R E S O L V E:
nomear PAULO GILBERTO PINHEIRO GÓES para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secreta-
ria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar 
de 1º de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.985/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/260875,
R E S O L V E: 
I. exonerar AMÉRICO PIRES MARTINS do cargo em comissão de Chefe de 
Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, a contar de 1º 
de junho de 2019.
II. nomear ANDRÉ LUIZ NASCIMENTO DA CUNHA para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda, a contar de 1º de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

PORTARIA Nº 3.986/2019-CCG, DE 19 DE JUNHO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO EM EXERCÍCIO, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 
de fevereiro de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/277301,
R E S O L V E:
nomear PAULO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar 
de 10 de junho de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 19 DE JUNHO DE 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado em exercício

ERRATA DA PORTARIA Nº. 3.778/2019-CCG, DE 30 DE MAIO DE 
2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.885, DE 
31 DE MAIO DE 2019.
Onde se lê: ...a contar de 14 de maio de 2019.
Leia-se: ...a contar de 17 de maio de 2019.
PATRICE FARAH
Chefe da Casa Civil da Governadoria em exercício

Protocolo: 446578


